

Kommunstyrelsen har tillsatt ett råd för äldre och personer med funktionsnedsättning från och med 2018. Kommunstyrelsen har utsett Ghita Edmark till ordförande, Leif Lindgren till vice ordförande samt Ingmar Forne till medlem I rådet.

Representanter för pensionärsföreningarna på Kimitoön är:

Dragsfjärds arbetarpensionärer	Esko Antikainen,
Kemiön eläkeläiset	Antti Hakanen,
Dragsfjärds pensionärer	Tryggve Röblom,
Kimito pensionärer	Ben Johansson,
Kimitoöns seniorer- Kemiönsaaren seniorit	Janina Kaita
Västanfjärds pensionärer	Peter Jensén.
Åbolands synskadade r.f.	Birgitta Storbacka
Svenska hörselskadare i Åboland	Ros-Marie Ölander
Saariston seniorit ry Skärgårdens seniorer rf	Merja Keijonen
DUV	ingen representant

Rådets medlemmar har inte ersättare. Mandattiden följer fullmäktiges mandattid. Rådet planerar sammanträda till 9 möten. Rådet bjuder vid behov in sakkunniga gäster till sina möten. Kommunen utser en sekreterare för rådet.

Rådets uppgifter nämnda i ”Verksamhetsstadga, Råd för äldre och personer med funktionsnedsättning” följs.

Rådet delges information om Äldrevårdslagens (980/2012) uppföljning.

Rådet håller sig informerat om vad som är aktuellt inom handikapporganisationerna via föreningarnas representanter i Rådet.

Rådet strävar till, och arbetar för, att varje pensionärsförening som har verksamhet inom kommunens område ska få ha en representant i Rådet.

Rådet följer med utvecklingen inom Egentliga Finlands välfärdsområde (Varha) och konsekvenserna för den äldre befolkningen och för personer med funktionsnedsättning. Under 2023 är det särskilt viktigt att bevaka planeringen av Varhas servicenät och servicens tillgänglighet.

Både kommunen och välfärdsområdet har till uppgift att främja befolkningens hälsa. En koefficient för främjande av välfärd och hälsa läggs till statsandelarna. Rådet bör aktivt följa planering av och satsningarna på den sektoröverskridande, förebyggande, hälsofrämjande och rehabiliterande verksamheten för äldre som görs i kommunen och inom Varha.

Rådet vill öka de äldres intresse för hälsofrämjande, förebyggande och rehabiliterande verksamhet och kommer med förslag om hur verksamheterna kunde utvecklas.

Rådet vill öka de äldres delaktighet i det digitala samhället genom att stödja och stimulera deras intresse för detta.

Rådet bekantar sig med Varhas serviceboendeenheter och Vård i hemmet, genom att besöka verksamhetspunkterna.

Rådet arbetar för att utveckla och förbättra närservicen och tillgängligheten i kommunen.

Rådet strävar till att verka för att utbudet av moderna tillgänglighetsanpassade seniorlägenheter, gemenskapsboenden i nära anslutning till övrig samhällsservice ska öka så att de äldre långt upp i åren kan leva ett aktivt och tryggt liv utifrån egna premisser.

Rådet vill främja de äldres rörelsefrihet genom att verka för att nya smidiga trafiklösningar utvecklas och prövas.

Rådet strävar till att årligen, i samarbete med representanter från pensionärsföreningar och organisationer, ordna en aktivitetsdag för alla äldre som bor i kommunen. Aktivitetsdagen erbjuder ett mångsidigt program med föreläsningar, ”prövapå” aktiviteter och fri samvaro.

Rådet strävar till att en gång per år, i samarbete med representanter från pensionärsföreningarna och organisationerna, ordna en seniorkaffeträff i kommunen där tredje sektorn informerar om aktiviteter och aktuella frågor som kan vara av intresse för rådets medlemsföreningar.

Rådet samarbetar med Pargas äldreråd via gemensamma möten ca en gång per år.

Rådets budget för år 2023 är 5300 €.

Ghita Edmark, ordförande